1

 2020 年２月７日

各  位

会 社 名 株式会社ゴールドウイン

代表者名 代表取締役社長     西田 明男

（コード番号 8111 東証第一部）

問合せ先 取締役副社長執行役員

管理統括本部長兼管理本部長

 二川 清人

（TEL 03-3481-7203）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2020年２月７日開催の取締役会において、下記のとおり、当社100％出資の連結子会

社である株式会社ゴールドウインテクニカルセンターを吸収合併することを決議いたしました

ので、お知らせいたします。

なお、本合併は、100%出資の子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を

一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

当社連結子会社である株式会社ゴールドウインテクニカルセンターは、当社グループにおけ

る商品の企画・設計とモデルラインにおける検証及び製品の生産と品質の管理を担っておりま

したが、機能の整理・集約を行い経営の効率化を図るため、同社を吸収合併することといたし

ました。

２．合併の要旨

(1) 合併の日程

当社取締役会決議日    2020年２月７日

合併契約締結日      2020年２月７日

合併期日（効力発生日）  2020年４月１日（予定）

なお、本合併は、当社においては会社法第796 条第２項に定める簡易合併、株式会社ゴー

ルドウインテクニカルセンターにおいては会社法784 条第１項に定める略式合併に該当する

ため、いずれも合併契約に関する株主総会の承認決議を経ずに行います。

(2) 合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式であり、株式会社ゴールドウインテクニカルセンター

は解散いたします。

(3) 合併に係る割当ての内容

本合併による株式その他金銭等の割当てはありません。

(4) 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

３．合併当事者の概要（2019年12月31日現在）

 存 続 会 社 消 滅 会 社

(1) 商号 株式会社ゴールドウイン 株式会社ゴールドウインテク

ニカルセンター

(2) 本店所在地 富山県小矢部市清沢210番地 富山県小矢部市清沢230番地

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西田明男 代表取締役社長 西田吉輝

(4) 事業内容 スポーツ用品の製造・販売 スポーツウエアの製造

(5) 資本金 7,079百万円 60百万円

(6) 設立年月日 1951年12月22日 1979年５月26日

(7) 発行済株式総数 47,648,172株 120,000株

(8) 決算期 ３月31日 ３月31日

(9) 大株主及び持株比率 コリアセキュリティーズデポ

ジトリーサムスン

（常任代理人シティバンク、

エヌ・エイ東京支店）

17.99％

三井物産株式会社

9.31％

日本トラスティ・サービス信

託銀行株式会社（信託口）

6.51％

株式会社北陸銀行

4.22％

丸紅株式会社

4.10％

株式会社ゴールドウイン

100.00％

(10)直前事業年度の財政状況及び経営成績

決算期 2019年3月期（連結） 2019年3月期（単体）

純資産 39,609百万円   745百万円

総資産 77,544百万円   2,142百万円

１株当たり純資産 1,747.81円   6,211.24円

売上高 84,934百万円   2,986百万円

営業利益 11,861百万円   △109百万円

経常利益 12,982百万円   △82百万円

親会社株主に帰属する当期

純利益、または当期純利益
9,243百万円   △14百万円

１株当たり当期純利益 406.22円   △116.81円

４．本合併後の状況

本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更

はありません。

５．今後の見通し

本合併は、完全子会社との合併のため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上